v0.0
２０１６年ＪＡＦ中部・近畿ラリー選手権 第３戦
２０１６年ＪＭＲＣ中部ラリーチャンピオンシリーズ 第２戦
２０１６年ＪＭＲＣ中部ラリーチャレンジシリーズ 第２戦
特別規則書
Ｓｕｐｐｌｅｍｅｎｔａｒｙ Ｒｅｇｕｌａｔｉｏｎｓ
開催日：２０１６年６月２５日～２６日
主催：トライアルスタッフオン！

第１６条 参加車両
２０１６年ＪＡＦ国内競技車両規則第２編ラリー車両規定（ＲＲ、ＲＮ、ＲＪ、ＲＦ、ＲＰＮ、ＡＥ）に
従った車両。尚、ＲＰＮ車両については、同一車両型式の最も古いＪＡＦ登録年が 2006 年 1 月 1日以降の
車両のみ参加が認められる。またＪＡＦ中部近畿ラリー選手権各クラスと同じとし、シリーズ車両区分の
車両規則のほか、下記の条件を満たすこと。
1. 純正または車検対応マフラーを装着している事。但しＲＰＮ、ＡＥ車両は 2016 年ＪＡＦ国内車両規則
に準じる事。
8
2. 各車両規則に定められている仕様の消火器を装備する事。
3. 非常用停止表示板（三角）2 枚、赤色灯、非常用信号灯、牽引用ロープ、ＯＫ/ＳＯＳマーク（Ａ３）
2 枚、救急用品を携行していること。
4. すべてのＲＦ車両、ＲＰＮ車両、ＡＥ車両は下記のロールケージを装着すること。6 点式+左右のドア
バーを基本構造とした４０φのロールケージを装着しなければならない。気筒容積が 2000 ㏄を超える
車両については、少なくとも一本の斜行ストラットを取り付けなければならない。
5. メーカーラインオフ時に装備されている安全ベルト（3 点式等）に加え、4 点式以上の安全ベルトを
装備すること。
6. 本競技会では、2016 年 JMRC 中部ラリー共通規則に従い、通称Ｓタイヤの使用を禁止する。
但し、オープンクラス A、Bは除く。
7. 1 本または複数本スペアタイヤを搭載しなければならない。（ただし、当初の車両にスペアタイヤが
装着されていない場合はこの限りではない。
8. エアクリーナーケースを変更することはできない。但し、フィルターエレメントの材質は自由とする。
9. メーカーラインオフ時に走行用前照灯が 2 灯式である車両については、道路運送車両法を順守する事
を条件に走行用前照灯２灯の追加が認められる。
10. 過給器付き車両へのエアリストリクター装着は任意とする。装着する場合のサイズは最小内径 33mm
（外径 39mm 未満）とする。DE6/4.5/3 クラスについて、エアリストリクターを装着しない場合は
ECU の変更、改造は一切認められない。
11. チャレンジシリーズ、及びオープン A.B クラスは、RB 車両の参加も可とする。
12. チャレンジシリーズの参加車両については上記 8、10 の適用を除外する。またオープンクラスの参加
車両については、上記 6、8、10 の適用を除外する。
第１７条 参加台数
  参加台数は各クラス合計で 60 台に制限する。
申込台数が 60 台を超えた場合は、競技会組織委員会の選考により決定する。
第１８条 クラス区分
 １．ＪＭＲＣ中部ラリーチャンピオンシリーズ
ＤＥ－６クラス：気筒容積２５００ｃｃを超える４輪駆動車両（ＲＮ、 ＲＪ、ＲＦ車両）
ＤＥ－４．５クラス：気筒容積１５００ｃｃを超え、２５００ｃｃ以下の 4 輪駆動（ＲＮ、 ＲＪ
ＲＰＮ、ＲＦ車両）全てのＲＲ車両。気筒容積１５００ｃｃを超える２輪駆動
車両(ＲＮ、ＲＪ、ＲＦ、ＲＰＮ、ＲＦ車両)
ＤＥ－３クラス：気筒容積１５００ｃｃ以下の車両（ＲＮ、ＲＪ、ＲＦ、ＲＰＮ、ＡＥ車両）
２．ＪＭＲＣ中部ラリーチャレンジシリーズ オープンＡ．Ｂクラス
気筒容積、駆動方式および異なる車両区分（ＲＮ、 ＲＪ、ＲＢ、ＲＦ、ＡＥ、ＲＰＮ）によるクラス
区分は行わない。
第１９条 参加受理
  １．正式参加受理は、受理書の郵送をもって行う。
２．オーガナイザーは、理由を示すことなく参加拒否する権限がある。
9
３．参加不受理の場合は、事務所経費 2000 円を差し引いて参加料を返還する。
  また、正式参加受理後、参加料及び提出書類は一切返還されない。
４．正式参加受理後のクルーの変更は認められない。但し、コ・ドライバー及び参加車両については
    参加者から理由を付した文書が提出され、競技会審査委員会が認めた場合はこの限りではない。
５．参加車両の変更は、同一クラス内に限り競技会 3日前までに競技会審査委員会が認めた場合
  変更できる。
６．正式参加受理後の全ての変更は、参加者が理由を付した正式文書に変更手数料 2000 円を添えて
    オーガナイザーに届けるものとし、競技会審査委員会の承認を必要とする。
第２０条 付則
本規則および競技に関する諸規則の解釈に疑義が生じた場合は、競技会審査委員会の決定を最終とする。
２０１６年３月３０日発行
いなべ福王ラリー２０１６ 大会組織委員会
10
付則１
TC Location SS dist. Liaison dist. Total dist. Target time First car due
SS 場所 ＳＳ距離 リエゾン距離 総移動距離 目標所要時間 先頭車時刻
0 Rally Start　(北勢庁舎) 16:00
1 Kohara Isshiki　(小原一色) - 6.52 6.52 0:22 16:22
SS1 Kainogawa1　(貝野川１) 2.51 - - 16:25
1A Service A In - 3.97 6.48 0:15 16:40
Service A　(北勢庁舎） (2.51) (10.49) (13.00) 0:45
1B Service A Exit 17:25
1C Regroupe In （青川峡ｷｬﾝﾋﾟﾝｸﾞﾊﾟｰｸ） - 6.77 6.77 0:15 17:40
Section1 Total 2.51 17.25 19.76
Day1 Total 2.51 17.25 19.76
INABE FUKUO　RALLY  2016
ITINERARY(選手権)